全面摊薄净资产收益率（%） 5.52% 10.82% -5.30% 24.32%

加权平均净资产收益率（%） 5.65% 13.97% -8.32% 26.42%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 7.36% 9.14% -1.78% 22.05%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 7.54% 11.79% -4.25% 23.96%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.92 0.38 142.11% 0.98

 2008 年末 2007 年末 本年末比上年末增减（％） 2006 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.31 4.43 -25.28% 2.26

三、非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

1、非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 637,463.02

2、计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策

规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
1,762,247.13

3、除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性

金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-56,814.69

4、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 55,439.21

5

江苏新民纺织科技股份有限公司 2008 年年度报告全文

5、其他符合非经常性损益定义的损益项目（汇兑损益） -15,928,268.40

6、所得税影响数 500,458.54

7、少数股东权益影响额 3,699,694.35

合计 -9,329,780.84 -

第三节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

经中国证券监督管理委员会证监发行字［2007］60 号文核准，公司于 2007 年 4 月首次公开发行人民

币普通股 2,800 万股。采用网下累计投标询价并定价和网上资金申购定价发行相结合的方式，其中，网下

配售 560 万股，网上发行 2,240 万股，发行价格为 9.40 元/股。网上定价发行的 2,240 万股股票于 2007

年 4 月 18 日起在深圳交易所挂牌交易。

根据公司二届十二次董事会审议并经 2007 年度股东大会通过的资本公积转增股本方案：以 2007 年末

总股本 10878.70 万股为基数，以资本公积转增股本，每 10 股转增 4 股，共转增股本 4,351.48 万股。完

成本次资本公积金转增股本后，总股本由 10,878.7 万股增加至 15,230.18 万股。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 80,787,000 74.26% 32,314,800 32,314,800 113,101,800 74.26%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 79,787,000 73.34% 31,914,800 31,914,800 111,701,800 73.34%

 其中：境内非国有法人持股 79,787,000 73.34% 31,914,800 31,914,800 111,701,800 73.34%

   境内自然人持股

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 1,000,000 0.92% 400,000 400,000 1,400,000 0.92%

二、无限售条件股份 28,000,000 25.74% 11,200,000 11,200,000 39,200,000 25.74%

1、人民币普通股 28,000,000 25.74% 11,200,000 11,200,000 39,200,000 25.74%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 108,787,000 100.00% 43,514,800 43,514,800 152,301,800 100.00%

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数
本年增加限售股数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴江新民实业投资有限公司 69,607,838 0 27,843,135 97,450,973 首发承诺 2010 年 04 月 18 日

吴江新民科技发展有限公司 10,179,162 0 4,071,665 14,250,827 首发承诺 2010 年 04 月 18 日

6

江苏新民纺织科技股份有限公司 2008 年年度报告全文

金山 1,000,000 0 400,000 1,400,000 首发承诺 2010 年 04 月 18 日

合计 80,787,000 0 32,314,800 113,101,800 － －

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表
单位：股

股东总数 14,305

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的
股份数量

吴江新民实业投资有限公司 境内非国有法人 63.99% 97,450,973 97,450,973 0

吴江新民科技发展有限公司 境内非国有法人 9.36% 14,250,827 14,250,827 0

金山 境内自然人 0.92% 1,400,000 1,400,000 0

李英姿 境内自然人 0.21% 320,844 320,844 0

戴焕锦 境内自然人 0.20% 300,000 300,000 0

张晓东 境内自然人 0.17% 257,400 257,400 0

徐丽 境内自然人 0.14% 220,000 220,000 0

魏建军 境内自然人 0.11% 164,405 164,405 0

陈霞琴 境内自然人 0.11% 160,300 160,300 0

方荣铮 境内自然人 0.10% 155,680 155,680 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

李英姿 320,844 人民币普通股

戴焕锦 300,000 人民币普通股